
lunes, 10 de octubre de 2016  •  Núm. 113

1/3

2016-03501

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

II - ADMINISTRACIÓN LOCAL 
DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

AYUNTAMIENTO DE LEGUTIO

Lista definitiva admitidos y excluidos-bolsa de trabajo auxiliar de biblioteca

Expirado el plazo de subsanación de solicitudes de admisión para la constitución de la bolsa 
de trabajo de auxiliar de biblioteca.

Vistas las bases de la convocatoria aprobadas junto con la convocatoria mediante resolución 
de Alcaldía, de fecha 30 de mayo de 2016.

De conformidad con lo dispuesto en la base cuarta de las reguladoras de la presente con-
vocatoria y en el artículo 21.1.g) de la Ley 7/1985, de 2 de abril, de Bases del Régimen Local,

RESUELVO

PRIMERO. Aprobar la siguiente relación definitiva de aspirantes admitidos y excluidos:

Relación de aspirantes admitidos

Agirre Barrena Haizea

Aguerri Gurruchaga Garazi

Aldanondo Odriozola Maria dolores

Alonso Martínez Marian

Alonso Álvarez Silvia

Altuna Arkauz Nerea

Arbeo Etxeberria Josune

Arzamendi Moraga Iraia Elene

Atxaerandio Alesanco Isabel

Barrenetxea Zorrilla Helena

Barrutia Garcia Elena

Beitia Vañes Itziar

Bercedo Saenz Elena

Bercedo Saenz Iñaki

Blázquez Fernández Javier

Campo Barbero Laura

Canturiense Amor Asier

Ceberio Castro M. Iciar

Corchado Hipólito Ana Isabel

Dávila Espinosa Vanesa

Díaz Salinas Maider

Díaz de aranguiz Lopez de Uralde Yanira

Duñabeitia Martin Aitor

Eizaguirre Padilla Eneko



lunes, 10 de octubre de 2016  •  Núm. 113

2/3

2016-03501

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Etxaide Errazkin Jon

Etxeberria Lasa Xabier

Fresnedo Gerrikabeitia Eider

Garcia - Madinabeitia Tejedor Arantzazu

Garitaonandia Ardanza Idoia

Gil De prado Eva Maria

Godoy Calderón Asier

Goitia Zumalde Garazi

Goitia Lucas Iñaki

Gomez -acebo Ara Natalia

Ibabe Zubizarreta Maria Aranzazu

Iturri Mendieta Miren Agurtzane

Jaio Gabiola Egoitz

Jausoro Marugan Maria Aranzazu

Jorge Miñano Mayor Dorleta

Larramendi Elexgaray Maria

Larrinaga Pujana Ainhoa

Leibar Balanzategui Izaskun

Lejarazu Markina Josune

López Aguado Iñaki

López Cariñena Susana

López de Bergara López de Aretxaga Olatz

López de Maturana Arregui Mireia

Marias Muñoz Miren

Martin Viguri Josu

Martínez Muñoz Begoña

Mendia Linaza Ainhoa

Miguez Caldelas Juan Carlos

Muñiz Amelibia M. Angeles

Nogales Olaizola Garikoitz

Olealdekoa Orbe Sorne

Oruna Zubillaga Ainhoa

Ozaeta Garcia de Acilu Garazi

Palenque Gomez María

Pontesta Etxeberria Maider

Portilla Salazar Raquel

Pulido Urteaga Uraitz

Rodas Ibáñez Maria Teresa

Saenz Garcia Maitane

Saitua Idarraga Iker

Salazar Fernández Amaya

Sanjurjo Siaz Ana Belén



lunes, 10 de octubre de 2016  •  Núm. 113

3/3

2016-03501

D.L.: VI-1/1958 ISSN: 2254-8432

www.araba.eus

BOLETÍN OFICIAL DEL TERRITORIO HISTÓRICO DE ÁLAVA

Telleria Sarriegui Etor

Ugarte Ayesta Izaskun

Unzueta Irausuegui Ander

Urigoitia Usaola Ana Raquel

Urrutia Larrañaga Saioa

Viteri Alzola Josu

Zabala Aguirre Unai

Zorita Arratibel M. Carmen

Zorrilla Arana Banca

Relación de aspirantes excluidos

Ninguno

SEGUNDO. Señalar como fecha de celebración del primer ejercicio el miércoles 9 de no-
viembre, a las 16:00 h, en la Ikastola Garazi sita en Avenida Santa Engracia número 4, en 
Legutio.

TERCERO. Designar como miembros del tribunal calificador a las siguientes personas:

— Presidente: ejercerá la presidencia el vocal, nunca secretario, que se designe por mayoría 
de los miembros del tribunal en su primera sesión, a la que deberán asistir todos sus miembros.

— Secretario:

— Titular: Purificación Astondoa Ochoa de Echagüen, administrativo, funcionaria de carrera.

— Suplente: Rakel Saenz de Cámara Aguirre, administrativo, funcionaria de carrera.

— Vocales:

— Titular: Susana Zubiaur Zorrilla, funcionaria de habilitación nacional.

— Suplente: M. Luisa Velasco Irusta, funcionaria de habilitación nacional.

— Titular: M. Victoria Cantalapiedra, funcionaria de habilitación nacional.

— Suplente: Dolores Suárez Rodriguez, funcionaria de carrera.

— Titular: Juan Agustín Villafranca Bellido, funcionario de habilitación nacional.

— Suplente: José Ignacio Goenaga Garralda, funcionario de habilitación nacional.

— Titular: Jon Txopitea Zugadi, funcionario de habilitación nacional.

— Suplente: Miguel Ángel Olveira, funcionario de habilitación nacional.

— A los solos efectos de la realización y evaluación de las pruebas destinadas a la acredi-
tación de perfiles lingüísticos:

— Titular: Susana Jauregialzo Arregi

— Suplente: Iratxe Etxebarria Arizmendi

CUARTO. Publicar la presente resolución en el BOTHA, en el tablón de anuncios del ayun-
tamiento y en la página web.

Legutio, 26 de septiembre de 2016

La Alcaldesa
NEKANE GARAIGORDOBIL BENGOA


		2016-10-10T05:39:31+0000




